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12.10.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, 59 kişi daha Covid-19 nedeniyle 

hayatını kaybetti, 109 bin 301 Covid-19 testi yapıldı, 1502 kişiye hastalık tanısı konuldu. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

Oruç Reis Sismik Araştırma Gemisi için 10 günlük yeni navtex ilan edildi 

İlana göre, geminin görevi 12 Ekim'den 22 Ekim'e kadar sürecek. 10 günlük faaliyet için 

verilen Navtex ilanı, Meis adası yakınlarını kapsıyor. Oruç Reis sismik araştırma gemisi, 

Ataman ve Cengizhan isimli gemilerle birlikte Doğu Akdeniz'de sismik çalışmalarını 

yürütecek. (Euronews,DW) 

Çavuşoğlu, Azerbaycan Dışişleri Bakanı Bayramov ile görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun, Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov ile 

görüşmesinde Ermenistan'ın ateşkes ihlalleri değerlendirildi. Öte yandan Çavuşoğlu, Rus 

mevkidaşı Lavrov’a Ermenistan’ı saldırlar konusunda uyarı yapma çağrısında bulundu. 

(@TC_Disisleri) 

2. AVRUPA : 

KKTC'de Cumhurbaşkanlığı seçimi ikinci tura kaldı 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde (KKTC) Cumhurbaşkanlığı seçimi ve Anayasa 

değişikliği halk oylamasında sandıkların kapanmasının ardından oy sayımına geçildi. Şu ana 

kadar 738 sandıktan 640'ı açıldı ve eldeki sonuçlara göre seçimler ikinci tura kaldı. İkinci 

turda Ersin Tatar ile bağımsız aday Mustafa Akıncı yarışacak. (Euronews) 
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BM Güvenlik Konseyi'nden 'Kapalı Maraş' çağrısı 

BMGK, KKTC'nin kapalı Maraş'ın sahil şeridini halka açma kararını kapalı oturumda 

görüştü. Toplantı sonrası BMGK tarafından yapılan ortak açıklamada, kapalı Maraş'ın 

statüsünün BMGK kararlarındaki geçerliliğini koruduğu ve bu kararlara uygun olmayan 

hiçbir eylemde bulunulmaması gerektiği belirtildi. Açıklamada, ''BM Güvenlik Konseyi, 6 

Ekim'de Ankara'da kapalı Maraş'ın sahil şeridinin açılmasına yönelik açıklamadan derin 

endişe duyuyor, bu eylemden geri adım atılması ve Ada'da tansiyonu yükseltecek tek taraflı 

adımlardan kaçınılması çağrısı yapıyor.'' denildi. (Euronews)  

AB Dağlık Karabağ'da ateşkesin ihlalinden endişeli 

Avrupa Birliği (AB) Dış Politika ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Dağlık 

Karabağ’da ateşkesin ihlal edildiği haberleri üzerine pazar akşamı bir açıklama yaptı. Borrell, 

"AB'nin askeri faaliyetlerin devam ettiği, sivil hedeflerin vurulduğu ve sivil ölümlerin olduğu 

yönünde bölgeden gelen haberlerden son derece endişe duyduğunu" belirtti. Tarafların 

"ateşkes anlaşmasına tam anlamıyla saygı duyması" gerektiğini vurgulayan Borrell, taraflara 

Minsk Grubu himayesi altında derhal kapsamlı bir müzakereye başlamaları çağrısında 

bulundu. (AFP,dpa/HS,BÖ, DW) 

BM: Libya Siyasi Diyalog Forumu Kasım'da düzenlenecek 

BM Libya Destek Misyonu'ndan (UNSMIL) yapılan açıklamada iç savaşın sürdüğü Libya'da 

barışın sağlanması için Libya Siyasi Diyalog Forumu'nun Kasım başında Tunus'ta 

düzenleneceği duyuruldu. Açıklamada Tunus’taki görüşme öncesinde bir dizi telekonferans 

yöntemiyle hazırlık toplantıları yapılacağı bildirildi.  Ayrıca BM öncülüğünde bir hafta içinde 

her iki taraftan beş üst düzey askeri personelin yer aldığı 5+5 Ortak Askeri Komitenin 

Cenevre’de görüşmeler yapacağı bildirildi. BM bunun için taraflara bütün askeri 

hareketliliklerin tamamen durdurma çağrısı yaptı. BM ancak bu sayede iç savaşın sürdüğü 

ülkede uzun süreli ateşkesin sağlanabileceğini ve askerden arındırılmış bölgelerin 

oluşturulabileceğini belirtti. (DW) 

AB, Türkiye ile UMH arasında yapılan mutabakatları reddetti 

Avrupa Birliği (AB) üyesi yedi ülkenin yeni büyükelçileri, başkent Trablus'ta Ulusal 

Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) Başkanı Fayiz es-Serrac ile Türkiye arasında geçtiğimiz yıl 
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imzalanan mutabakatları reddettiklerini duyurdular. AB’nin Libya delegasyonu başkanı Jose 

Sabadell’in yanı sıra Avusturya, Belçika, Danimarka, Finlandiya, İspanya, İsveç ve Norveç 

büyükelçileri dün UMH Başkanı Fayiz es-Serrac’a güven mektuplarını sundular. Delegasyon 

üyeleri tarafından yapılan açıklamada, ‘mevcut krize ancak ülkeyi parlamento ve 

cumhurbaşkanlığı seçimlerine götüren siyasi bir çözüm getirilebilir’ denildi. (Şarkul Avsat) 

3. ORTA DOĞU : 
Terör örgütü PKK, Sincar’dan çıkarılacak 

Irak’ın Musul kentine bağlı Sincar’la ilgili merkezi yönetim ve Kuzey Irak Bölgesel Yönetimi 

arasında imzalanan anlaşmaya göre, terör örgütü PKK’nın bölgedeki varlığı sonlandırılacak. 

Sincar içindeki güvenliğin sağlanması ise Sincar polis güçleri, Ulusal Güvenlik Müsteşarlığı 

ve Ulusal İstihbarat Servisi tarafından IKBY güçleriyle koordinasyon şeklinde yürütülecek. 

(IRIB News) 

 

Demokratik konsey Sincar anlaşmasını reddettiğini duyurdu 

Terör örgütü Pkk'ya yakın Demokratik Özerk konsey, Sincar kazası hakkında Erbil ve Bağdat 

arasındaki anlaşmayı reddettiğini duyurdu. Sincar'da Demokratik Özerk konsey eş başkan 

yardımcısı Hasso İbrahim, konseye bağlı Sincar koruma güçlerine saldırı yapılması ve 

kazadan güç kullanılarak çıkarılması durumunda güç kullanmakla tehdit etti. İbrahim "seva" 

radyosuna, Sincar koruma güçleri unsurlarının aynı bölgenin halkından olduğunu, maaşlarını 

Bağdat'tan aldıklarını belirterek Özerk konseyin Pkk'ya bağlı olduğunu reddetti. İbrahim, 

konseyin bugünden başlayarak gösteriler ve diğer protesto aktiviteleriyle Erbil ve Bağdat 

arasında imzalanan anlaşmayı protesto etmek için barışçıl yollara başvuracağını vurguladı. 

Sincar'da Demokratik Özerk konsey eş başkanı, Musul'dan 80 km uzaklıkta ki bölgede 

Peşmerge güçlerinin bulunduğunu reddetti. Kürt güçlerinin 2014 yılında kazadan çekildiğine 

ve vatandaşları savunmaksızın IŞİD örgütüne bıraktığına işaret etti. Bununla birlikte İbrahim 

Sincar halkının katılması durumunda diyalog ve müzakereye hazır olduğunu dile getirdi. 

(alhurra) 

Irak Direniş güçlerinin saldırıları durdurma şartları 

Irak Direniş grupları yayınladıkları bildiri ile ülkede Amerika ve yabancı askeri güçlere 

yönelik askeri harekatın durdurularak onlara ülkeyi terk etmeleri için fırsat tanındığını 

duyurdular. Bildiride Amerikalılara Irak halkının öncelikli talebinin gerçekleşmesinde her 
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türlü müsamaha veya sahtekarlığın sonuçlarından sorumlu olacakları ikazı da yapıldı. 

(Maşrik) 

Irak direnişi Amerika güçlerini tekrar uyardı 

Irak Ketaib Hizbullah hareketi sözcüsü Muhammed Muhiy, Amerika'nın bu ülkedeki askeri 

güçlerine yönelik saldırıların durdurulması talebi üzerine, Irak direniş güçlerinin Amerikan 

güçlerinin çıkışı konusunda her hangi oyalamaya sessiz kalmayacağını duyurdu. Muhiy Irak 

direnişinin mektubun cevabında asla Amerikalıların Irak'tan çekilmesi konusunda 

müsmahakar davranmayacağını belirtti. (el-Meyadin) 

Amerikan konvoyu Irak'tan Suriye'ye geçti 

Suriye resmi kaynakları, askeri teçhizat ve silah yüklü 20 kamyondan oluşan Amerikan 

güçlerinin askeri konvoyunun Irak sınırında illegal bir şekilde el-Velid geçidinden Suriye 

topraklarına girdiğini duyurdular. Söz konusu askeri konvoy Suriye sınırından el-Remilan 

bölgesine ve oradan da Kamışlı'ya doğru Kamışlı-el-Kahtani yolu ile Suriye'nin kuzey doğu 

bölgesine ve Türkiye sınırına doğru harekette olduğunu duyurdu. (SANA) 

Ruhani ve Putin’in Karabağ istişareleri 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Bakü ve Erivan dağlık Karabağ bölgesinde ateşkes 

üzerine anlaşmaya vardıklarını açıklamasından hemen sonra Rusya lideri Putin’i telefondan 

arayan İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, İran İslam Cumhuriyeti ateşkesi olumlu 

karşıladığını belirtti. Ruhani ayrıca ateşkesin ardından tarafların ciddi bir şekilde bu 

münakaşayı sonlandırmak üzere müzakere masasına oturmalarına vurgu yaptı. (sndu.ac.ir) 

Çin'de Tahran-Pekin stratejik işbirliği planı ele alındı 

İran Dışişleri bakanı Zarif dün twitter üzerinden yaptığı paylaşımda, Tengchong kentinde Çin 

Dışişleri Bakanı ile 25 yıllık kapsamlı stratejik ilişkiler anlaşması hakkında yapıcı görüşmeler 

gerçekleştirdiklerini bildirdi. Zarif, "ABD'nin tek taraflılığına ve onun tek kutuplu bir dünya 

yaratma çabalarına karşı çıktık. Bu görüşmede iki ülkenin 25 yıllık stratejik planı dahil olmak 

üzere ikili ilişkilerin güçlendirilmesi, nükleer anlaşmanın korunması, bölgesel işbirliğinin 

artırılması ve aşı üretimi hususunda mutabık kalındı." dedi. (Tasnim) 

Birleşik Arap Emirlikleri: Katar'daki Türk askeri varlığı bölge için istikrarsızlık unsuru 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışişleri Bakanı Enver Gargaş, Katar'daki Türk ordusunun 

Körfez bölgesinde "istikrarsızlık unsuru" olduğunu belirterek, olumsuz kutuplaşmaya katkıda 

bulunduğunu söyledi. (Euronews) 
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İsrail, Katar'a F-35 savaş uçağı satışına karşı çıkıyor 

İsrail, Katar'ın Amerika Birleşik Devletleri'nden F-35 savaş uçağı alımına karşı çıkacağını 

açıkladı. İsrail İstihbarat Bakanı Eli Cohen Reuters haber ajansının hafta içerisinde isimsiz 

kaynaklara dayandırarak yayınladığı Katar'ın F-35 alımı için resmi talepte bulunduğu 

yönündeki haberin üzerine yaptığı açıklamada böyle bir satışa karşı olduklarını belirtti. 

(euronews) 

Bağlantısızlar Hareketi: İsrail, işgal altındaki Golan'dan çekilsin 

Bağlantısızlar Hareketi'ne üye ülkeler, İsrail'in Suriye'ye ait Golan Tepeleri'nde işgal ettiği 

bölgelerden çekilmesini istedi. Açıklamada ayrıca, İsrail'in BM Güvenlik Konseyi 

kararnamelerine uyması ve Golan'ın işgal edilmiş kısmından çekilmesi gerektiği vurgulandı. 

(7sabah) 

Moskova Filistin liderlerine ev sahipliğine hazır 

Filistin İslami direniş hareketi Hamas üst düzey üyesi Rusya'nın Filistinli liderlere ev 

sahipliğine hazır olduğunu duyurdu. Musa Ebumerzuk dün paylaştığı tweette "Moskova'ya 

yaptığı ziyarette Rusya'nın batı Asya temsilcisi Mihail Bugdanov ile görüşmede Moskova'nın 

Filistinli liderlere ev sahipliği yapabileceklerini ifade ettiğini" duyurdu. (Şabah) 

 

4. AFRİKA : 

Mısır lideri Sisi, Yunanistan ile yapılan deniz anlaşmasını imzaladı 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah el Sisi, Yunanistan'la yapılan Akdeniz'de yetki alanlarını 

sınırlandırma anlaşmasını onayladı. (Yunanistan ve Mısır, Doğu Akdeniz için kısmi 

düzeyde"Münhasır Ekonomik Bölge" (MEB) anlaşması imzalamış ardından yapılan 

açıklamada, "iki ülke, kendi arasındaki deniz sınırlarını kısmi olarak belirledi, kalan kısımlar 

müzakereler yoluyla sağlanacak" denilmişti.)(Euronews) 

 

5. ASYA : 

Azerbaycan'dan Gence saldırısına tepki 

Azerbaycan, Ermeni birliklerin Gence kentine düzenlediği saldırıda dokuz kişinin öldüğünü, 

34 kişinin de yaralandığını duyurdu. Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, "Azerbaycan tüm 

bunlara gereken yanıtı verecektir" dedi. Azerbaycan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Hacıyev, 

Gence'ye yapılan saldırıyla ilgili "Uluslararası kamuoyunu bu vahşi saldırıyı kesin dille 

kınamaya, değerlendirmeye çağırıyoruz" dedi. (DW, TRT Haber) 
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Azerbaycan, ateşkesi ihlal eden Ermenistan'a kayıp verdiriyor 

Azerbaycan Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, Ermenistan güçlerinin kaybettikleri 

mevzileri yeniden işgal etmek için gece Ağdere, Ağdam, Fuzuli ve Cebrail yönünde küçük 

gruplar halinde saldırı düzenlediği bildirildi. Açıklamada, Azerbaycan ordusunun saldırıları 

önlediği, Ermenistan ordusuna ait 1 T-72 tankın, 3 Grad füze sisteminin imha edildiği, çok 

sayıda askerin etkisiz hale getirildiği belirtildi. Bakanlığın açıklamasında, Ermenistan ordusu 

9'uncu alayı topçu birliklerinin Hadrut yönünden geri çekildiği, alayın 5'inci tabur 

personelinin zırhlı araçlarını bırakarak kaçtığı kaydedildi. Aynı şekilde Ermenistan ordusunun 

5'inci ve 522'nci alay personelinin de araçlarını savaş alanında bırakarak geri çekildiği 

bildirildi. (TRT) 

Taliban sözcüsünden Trump’a destek 

Washinton'la Taliban arasında müzakereler devam ederken Amerikan CBS kanalına telefonla 

mülakat veren Taliban Sözcüsü Mücahit, Trump'ın seçimleri kazanmasını istediklerini 

söyledi. Mücahit, 3 Kasım'da yapılacak başkanlık seçimlerine ilişkin, "Umuyoruz seçimleri o 

(Trump) kazanır ve Afganistan'daki Amerikan askeri varlığını sona erdirir." yorumunu yaptı. 

(Euronews) 

Kuzey Kore lideri Kim'den nükleer gücü 'tamamen seferber etme' tehdidi  

Kuzey Kore Devlet Başkanı Kim Jong Un, ekonomik gelişimle ilgili vaatlerini yerine 

getirememesinin sebeplerini uluslararası yaptırımlar, tayfunlar ve koronavirüs salgını olarak 

sıraladı. "Ulusal savunma gücümüzü ve caydırıcılığımızı geliştirmeye devam edeceğiz." diyen 

ve hitabında tehdit içerikli ifadeler kullanan Kim, Kuzey Kore'nin tehdit edilmesi durumunda 

ülkesinin nükleer gücünü "tamamen seferber etme" tehdidinde bulundu. Bununla birlikte 

Washington yönetimini eleştirmekten kaçındı, Güney Kore'ye zeytin dalı uzattı ve iki ülkenin 

salgın tehdidi sona erdiğinde ilişkileri onarabileceğini söyledi. Ayrıca Kim, önceliklerinin 

askeri güç kullanmak olmadığını dile getirdi. (Euronews, Reuters) 

Kırgızistan’da Atambayev yeniden tutuklanırken, Cabbarov geçici Başbakan seçildi 

Kırgızistan’da göstericilerin hapisten çıkardığı eski Cumhurbaşkanı Almazbek Atambayev 

yeniden tutuklanırken, siyasetçi Sadr Cabbarov Orta Asya ülkesini sarsan siyasi krizin 

ortasında geçici başbakan seçildi. Atambayev’in Sözcüsü Kunduz Coldubayeva ise, eski 

Cumhurbaşkanı’nın yeniden tutuklandığı bilgisini vererek, “Özel güçler, Atambayev’in 

başkent Bişkek dışındaki konutuna baskın düzenledi ve eski cumhurbaşkanı tutuklandı” 

şeklinde bir açıklama yaptı. (Şarkul Awsat) 
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Çin’den Kuzey Kore’ye Mesaj 

Çin Devlet Başkanı Xi Jinping’in, Kuzey Kore iktidar partisinin kuruluş yıldönümü için bu 

ülkenin lideri Kim Jong Un'a bir kutlama mesajında, Pyongyang ile ilişkileri derinleştirme 

niyetinde olduğunu söylediği bildirildi. Kuzey Kore’nin resmi haber ajansı KCNA'nın 

aktardığına göre Xi, "Çin-Kore ilişkilerini Koreli yoldaşlarla birlikte başarılı bir şekilde 

savunma, sağlamlaştırma ve geliştirme niyetimiz var" dedi. (KCNA, VOA) 

6. ABD :  

Trump, Suriye için Ulusal Acil Durum Halini Uzattı 

Beyaz Saray, Suriye Konusundaki Duruma İlişkin Ulusal Olağanüstü Halin Devamına İlişkin 

bir bildirim metni yayımladı. Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Donald Trump 

imzalı kararnameyle ABD’nin ulusal güvenliğine ve dış politikasına yönelik olağan dışı ve 

olağanüstü tehditlerle mücadele etmek için Uluslararası Olağanüstü Ekonomik Yaptırımlar 

Yasası uyarınca 14 Ekim 2019 tarihinde ilan edilen ‘Ulusal Acil Durum’ hali bir yıl daha 

uzatıldı. Metinde yer alan ifadelerde, Türkiye’nin kuzeydoğu Suriye’de askeri operasyon 

düzenlemeye yönelik eylemlerinin IŞİD’i yenilgiye uğratma mücadelesini baltaladığı, sivilleri 

tehlikeye attığı ve bölgede tahsis edilmek istenen barış ve güvenliğe tehdit oluşturduğu iddia 

edildi. (Euronews) 

  

Türkiye’ye S-400 Çağrısı 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, katıldığı bir televizyon programında yöneltilen “NATO 

Türkiye’yi kaybetti mi?” şeklindeki bir soruya verdiği “Böyle olması gerekmiyor. Türkiye’nin 

iyi bir NATO ortağı olmasına, NATO’nun güney kanadının güvenliğine katkı sağlamasına 

ihtiyacımız var. S-400 silah sistemini satın alma yolunu seçmeleri bir talihsizlik. Bunu 

yeniden gözden geçirmeye ve bu alımı geri çekmeye çağırıyoruz” cevabını verdi. (VOA) 

  

ABD’den Finlandiya’ya F-35 Satışı 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Finlandiya'ya 64 adet beşinci nesil F-35 Lightning II savaş uçağının 

satışını onayladığını ve Finlandiya’nın 50 adet F/A-18E savaş uçağı, 8 adet F/A-18F ve 14 

adet EA-18G elektronik harp uçağının da içinde yer aldığı satış için 14.7 milyar dolar 

ödeyeceğini duyurdu. ABD’nin Rusya’nın bir komşusuna daha savaş uçağı satışı için onay 

vermesi detayı dikkat çekti. (Sputnik) 

 

 



 
 

 8 

7. RUSYA : 

Lavrov, Çavuşoğlu'yla görüştü: Moskova’da kabul edilen 'Karabağ açıklamasının' 

maddeleri uygulanmalı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’un Karabağ’a ilişkin Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu ile gerçekleştirdiği telefon görüşmesinin içeriğine dair Ankara’nın ardından 

Moskova’dan da açıklama yapıldı. Rus Dışişleri’nin açıklamasında, Türkiye tarafının isteği 

üstüne gerçekleştiği belirtilen telefon görüşmesinde, Moskova’da 9-10 Ekim’de yapılan 

iştişareler sonucunda Karabağ’da oluşan durumun ele alındığı belirtildi. Moskova’daki söz 

konusu görüşmede Rusya, Ermenistan ve Azerbaycan dışişleri bakanlarının üstünde 

anlaştıkları açıklamanın her maddesinin ödünsüz bir biçimde uygulanmasının gerekliliğine 

vurgu yapıldı. Telefon görüşmesinde Rusya’nın, Moskova açıklamasının maddeleri ışığında, 

Karabağ’da çözüme ulaşılmasına yönelik aktif arabuluculuk çabalarına devam etmeye hazır 

olduğunu doğruladığı da belirtildi. (tass/ria/sputnik) 

Rus Dışişleri’nden Karabağ müzakerelerine ilişkin değerlendirme: Rusya halkların 

duygularıyla oynamıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova’nın halkların ve ülkelerin 

duygularıyla oynamaya kendinde hak görmediğini ve Dağlık Karabağ'daki sorunun çözümünü 

tartışırken içi boş söylemlerde bulunmadığını belirtti. Rus devlet televizyonu Rossiya 1’e 

konuşan Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Rusya’nın halkların ve ülkelerin 

duygularıyla oynamaya kendinde hak görmediğini ve Dağlık Karabağ'daki sorunun çözümünü 

tartışırken içi boş söylemlerde bulunmadığını ifade etti. Zaharova, “Kendilerine hem saldırgan 

söylemleri hak gören hem de barışçıl niyetini ortaya koyan diğer pek çok ülkenin aksine 

Rusya, öncelikle halkların, ülkelerin ve devletlerin duygularıyla oynamayı kendinde hak 

görmüyor. İkincisi de Rusya asla belki de barışçıl ama içi boş söylemlerle uğraşmıyor” diye 

konuştu. (rossiya1tv.ru/tass/sputnik) 

Rusya’nın koronavirüse karşı geliştirdiği ‘canlı’ aşı ile ilgili açıklama: Klinik testlerde yan 

etkiler gözlemlenmiyor 

Rusya Bilimler Akademisi’ne bağlı Çumakov Federal İmmünobiyolojik İlaçlar Araştırma ve 

Geliştirme Merkezi’nin Genel Müdürü Aydar İşmuhametov, kurum bünyesinde geliştirilen 

Kovid-19 aşısının devam eden klinik testlerin sonuçlarının başarılı olduğunu belirtti. 

İşmuhametov, “Aşımızın Novosibirsk kentindeki testleri üç gündür başarıyla devam ediyor, 

katılımcılarda enjeksiyon yerinde ağrı dışında herhangi bir yan etki gözlemlenmedi” 

açıklamasında bulundu. (gazetemru/sputnik) 
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8. EKONOMİ : 

Avrupa Merkez Bankası dijital euro çalışmalarına başlıyor 

Avrupa Merkez Bankası pazartesi gününden itibaren "dijital euro" projesini hayata geçirip 

geçirmeme konusunda kamuya açık görüş alışverişlerine ve denemelere başlıyor. Digital euro 

halihazırda kullanılan euro banknot ve madeni paraların elektronik versiyonu olacak. Euro 

gibi resmi bir para olarak kabul edilecek ve garantörlüğünü Avrupa Merkez Bankası 

üstlenecek. (Euronews) 

TCMB ZK'larda uygulanan faiz/nema oranını yükseltti 

TCMB tarafından bugün yapılan açıklamada, bankaların Döviz cinsinden tesis edilen zorunlu 

karşılıkların mevduat/katılım fonu (yurt dışı bankalar mevduatı/katılım fonu hariç) 

yükümlülükleri için tutulması gereken tutara kadar olan kısmı üzerinden uygulanan komisyon 

oranlarının yarı yarıya düşürüldüğü bildirildi. TL cinsinden tesis edilen zorunlu karşılıklara 

ödenen faiz/nema oranları da, kredi büyümesi koşulu aranmaksızın, 200 baz puan artırıldı. 

Açıklamada, “Söz konusu düzenlemelerin son dönemde gerçekleşen normalleşme süreci 

kapsamındaki diğer adımları destekler nitelikte olduğu görülmektedir. YP ZK’lardan alınan 

komisyonların azaltılması ve TL ZK’lara ödenen faizlerin artırılması, bankacılık sisteminin 

aracılık maliyetlerini azaltacaktır. Bu değişiklikler, normalleşme döneminin amaçlarına uygun 

olarak, parasal aktarım mekanizmasını ve finansal istikrarı olumlu etkileyecektir” denildi. 

(Bloomberght) 

12 Ekim 2020 dolar - euro fiyatları 

Geçtiğimiz haftayı tarihi zirveyi yenileyerek kapatan dolar/TL, önemli veriler öncesinde yeni 

haftanın ilk gününe hafif yükselişlerle başladı. Dolar/TL, 7,88'den değerlenirken; euro/TL de 

benzer hareketle 9,28'den el değiştiriyor. 

Uzmanlar, jeopolitik gelişmeler, Covid-19 aşısı ve mali teşviklere ilişkin haber akışının 

gündemin odağındaki yerini koruduğunu belirterek, bugün yurt dışında veri gündeminin sakin 

olduğunu, yurt içinde ise ödemeler dengesi ve iş gücü istatistiklerinin izleneceğini bildirdi. 

(NTV Para) 
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